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DECRETO RETTORALE N. 594/2023 
 
 

IL RETTORE 
 
Premesso  

 che in esito alla procedura di selezione per l’attribuzione di assegni dedicati all’incentivazione 
delle attività di tutorato, si rende necessario pubblicare la graduatoria degli ammessi allo 
svolgimento di tale attività.  

Visti  
- il Decreto Ministeriale 7 luglio 2023, n. 809 “FFO Università statali 2023 – assegnazione Fondo 

Giovani 2023 – all. 3 Decreto Ministeriale n. 289/2021); 
- il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della 
delega prevista dall’articolo 5, comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 
2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

- l’art. 13 della Legge n. 341 del 19 novembre 1990 “Riforma degli ordinamenti didattici 
universitari”; 

- il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 22 ottobre 2004, n. 270 
“Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, 
approvato con decreto del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 
novembre 1999, n. 509”; 

- l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 23 ottobre 2003 
n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”; 

- l’art. 3 del Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 29 dicembre 
2017 n. 1049; 

Richiamati 
- lo Statuto della Università degli studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 

138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 
e con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 224/2022 del 9 maggio 
2022; 

- la delibera n. 275/2022 del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 20122 che fissa ad 
euro 10,00 (dieci,00) il compenso orario lordo degli assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato; 

- il Regolamento per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 185 dell’11 aprile 
2013; 

- il Bando di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle 
attività di tutorato a.a. 2023/2024 emanato con Decreto Rettorale n. 547/2023 del 8 novembre 
2023; 

- gli esiti delle valutazioni dei colloqui formulate dalla Commissione di valutazione, costituita con 
Decreto Rettorale n. 579/2023 del 23 novembre 2023; 

- il verbale della Commissione di valutazione del concorso per titoli e colloquio per il conferimento 
di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato per anno accademico 2023/2024 costituita 
con Decreto Rettorale n. 588/2023 del 29 novembre 2023. 

 
DECRETA 

 
1 di emanare le graduatorie degli aventi titolo a svolgere attività di tutorato per l’a.a. 2023/2024, 

formulate per Dipartimento/Scuola e come graduatoria generale, come nel testo sotto riportato 
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DESP (4) 
Scuola di Economia (2) 

N Cognome Nome Punti 
1 Palladino Paolo 32 
2 Riscaldino Chiara 30 
3 Falleri Susan 29 
4 Incorvaia Valeria 24 

Scuola di Scienze Politiche e Sociali (2) 
N Cognome Nome Punti 
1 Tacconi Giacomo 35 
2 Landi Rosa 34 
3 Tartarughi Alessandro 33 
4 Blotta Davide 27 

DIGIUR (3) 
Scuola di Giurisprudenza (3) 

N Cognome Nome Punti 
1 Sebastiani Vanessa 32 
2 Oliveri Claudia 30 
3 Tarantini Iris 29,5 

DISB (9) 
Scuola di Farmacia (2) 

N Cognome Nome Punti 
1 Durdevic Aleksa 34,5 
2 Panocchia Alessia 32 
3 Sosta Rita 31 
4 Renzulli Michele 30,5 
5 Esposito Ludovica 29,5 
6 Copponi Sarah 29 
7 Guzzini Costanza 25,5 
8 Attanasio Angela 23,5 

Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche (4) 
N Cognome Nome Punti 
1 Gentilini Veronica 38 
2 Losito Domenico Pio 36,5 
3 Della Franca Chiara 35 
4 Durante Elena 29,5 

Scuola di Scienze Motorie (3) 
N Cognome Nome Punti 
1 Mocco Giuseppina 39 
2 Cavallaro Martina 33,5 
3 Filippelli Beniamino 32 
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4 Rausa Marco 27 
5 Fetai Ismail 26,5 
6 Ligorio Giulio 26 
7 D'Anneo Enrica 25,5 

DISCUI (6) 
Scuola di Lingue e Letterature Straniere (4) 

N Cognome Nome Punti 
1 Borret Jasmine Genni 35,5 
2 Oliva Lisa 35 
3 Lamkabber Salwa 34,5 
4 Mietti Sofia 34 
5 Spiridonova Irina 33 
6 Ianora Benedetta 32 
7 Inzalaco Gaia 29 
8 Fabbri Ilaria 18 

Scuola di Scienze della Comunicazione (2) 
N Cognome Nome Punti 
1 Cecere Annarita 35 
2 Castronovo Riccardo 34,5 
3 Donini Alessia 34 
4 Ferraro Matteo 33,5 
5 Di Giacomo Alessandra 32 
6 Akhigbe John Junior 31,5 
7 Carabini Sara 31 
8 Mazzola Adele 30 
9 Fatih Omayma 29,5 

DISPEA (4) 
Scuola di Conservazione e Restauro (1) 

N Cognome Nome Punti 
1 Terenzio Marta 32,5 
2 Borrelli Daniela 31,5 
3 Carelli Claudia 27,5 

Scuola di Scienze Geologiche e Ambientali (1) 
N Cognome Nome Punti 
1 Guidi Erica 36 
2 Castagnari Filippo 28 

Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia dell’Informazione (2) 
N Cognome Nome Punti 
1 Della Bosca Marzio 33 
2 Guarini Antonio 31,5 
3 Ferrigno Giulia 30 
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4 Santoni Alessandro 29 
5 Peruzzini Francesca 27 
6 Curcio Raffaella 26 
7 Yeganyan Ani 25 

DISTUM (7) 
Scuola di Lettere, Arti, Filosofia (2) 

N Cognome Nome Punti 
1 Cupellini Mazzara Siro Paolo 36,5 
2 Celere Diletta 34,5 
3 Manzari Filomena 33,5 
4 Dell'Onte Beatrice 31,5 
5 Noto Rosamaria 28 

Scuola di Scienze della Formazione (5) 
N Cognome Nome Punti 
1 Agorini Ilenia 35 
2 Melis Martina 34,5 
3 Leone Federica 34 
4 Toma Beatrice 30 
5 Cianci Alessia 29 
6 Robu Diana Florentina 28 
7 Salvatori Matteo 26,5 
8 Krarmi Laila 25,5 
9 Vagni Jessica 14,5 

 
GRADUATORIA GENERALE 

N Cognome Nome Punti Scuola di assegnazione 
1 Mocco Giuseppina 39 Scuola di Scienze Motorie 
2 Gentilini Veronica 38 Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche 

3 Cupellini 
Mazzara Siro Paolo 36,5 Scuola di Lettere, Arti, Filosofia 

4 Losito Domenico Pio 36,5 Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche 
5 Guidi Erica 36 Scuola di Scienze Geologiche e Ambientali 
6 Borret Jasmine Genni 35,5 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
7 Cecere Annarita 35 Scuola di Scienze della Comunicazione 
8 Tacconi Giacomo 35 Scuola di Scienze Politiche e Sociali 
9 Agorini Ilenia 35 Scuola di Scienze della Formazione 
10 Oliva Lisa 35 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
11 Della Franca Chiara 35 Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche 
12 Durdevic Aleksa 34,5 Scuola di Farmacia 
13 Melis Martina 34,5 Scuola di Scienze della Formazione 
14 Celere Diletta 34,5 Scuola di Lettere, Arti, Filosofia 
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15 Lamkabber Salwa 34,5 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
16 Castronovo Riccardo 34,5 Scuola di Scienze della Comunicazione 
17 Landi Rosa 34 Scuola di Scienze Politiche e Sociali 
18 Donini Alessia 34 Scuola di Scienze della Comunicazione 
19 Mietti Sofia 34 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
20 Leone Federica 34 Scuola di Scienze della Formazione 
21 Cavallaro Martina 33,5 Scuola di Scienze Motorie 
22 Manzari Filomena 33,5 Scuola di Lettere, Arti, Filosofia 
23 Ferraro Matteo 33,5 Scuola di Scienze della Comunicazione 
24 Tartarughi Alessandro 33 Scuola di Scienze Politiche e Sociali 

25 Della Bosca Marzio 33 Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia 
dell'Informazione 

26 Spiridonova Irina 33 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
27 Terenzio Marta 32,5 Scuola di Conservazione e Restauro 
28 Sebastiani Vanessa 32 Scuola di Giurisprudenza 
29 Palladino Paolo 32 Scuola di Economia 
30 Panocchia Alessia 32 Scuola di Farmacia 
31 Filippelli Beniamino 32 Scuola di Scienze Motorie 
32 Di Giacomo Alessandra 32 Scuola di Scienze della Comunicazione 
33 Ianora Benedetta 32 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
34 Borrelli Daniela 31,5 Scuola di Conservazione e Restauro 
35 Dell'Onte Beatrice 31,5 Scuola di Lettere, Arti, Filosofia 
36 Akhigbe John Junior 31,5 Scuola di Scienze della Comunicazione 

37 Guarini Antonio 31,5 Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia 
dell'Informazione 

38 Sosta Rita 31 Scuola di Farmacia 
39 Carabini Sara 31 Scuola di Scienze della Comunicazione 
40 Renzulli Michele 30,5 Scuola di Farmacia 
41 Oliveri Claudia 30 Scuola di Giurisprudenza 

42 Ferrigno Giulia 30 Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia 
dell'Informazione 

43 Mazzola Adele 30 Scuola di Scienze della Comunicazione 
44 Toma Beatrice 30 Scuola di Scienze della Formazione 
45 Riscaldino Chiara 30 Scuola di Economia 
46 Tarantini Iris 29,5 Scuola di Giurisprudenza 
47 Esposito Ludovica 29,5 Scuola di Farmacia 
48 Durante Elena 29,5 Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche 
49 Fatih Omayma 29,5 Scuola di Scienze della Comunicazione 
50 Copponi Sarah 29 Scuola di Farmacia 
51 Cianci Alessia 29 Scuola di Scienze della Formazione 
52 Falleri Susan 29 Scuola di Economia 
53 Inzalaco Gaia 29 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
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54 Santoni Alessandro 29 Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia 
dell'Informazione 

55 Noto Rosamaria 28 Scuola di Lettere, Arti, Filosofia 
56 Robu Diana Florentina 28 Scuola di Scienze della Formazione 
57 Castagnari Filippo 28 Scuola di Scienze Geologiche e Ambientali 
58 Carelli Claudia 27,5 Scuola di Conservazione e Restauro 

59 Peruzzini Francesca 27 Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia 
dell'Informazione 

60 Rausa Marco 27 Scuola di Scienze Motorie 
61 Blotta Davide 27 Scuola di Scienze Politiche e Sociali 
62 Fetai Ismail 26,5 Scuola di Scienze Motorie 
63 Salvatori Matteo 26,5 Scuola di Scienze della Formazione 
64 Ligorio Giulio 26 Scuola di Scienze Motorie 

65 Curcio Raffaella 26 Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia 
dell'Informazione 

66 D'Anneo Enrica 25,5 Scuola di Scienze Motorie 
67 Guzzini Costanza 25,5 Scuola di Farmacia 
68 Krarmi Laila 25,5 Scuola di Scienze della Formazione 

69 Yeganyan Ani 25 Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia 
dell'Informazione 

70 Incorvaia Valeria 24 Scuola di Economia 
71 Attanasio Angela 23,5 Scuola di Farmacia 
72 Fabbri Ilaria 18 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
73 Vagni Jessica 14,5 Scuola di Scienze della Formazione 

 
2 di approvare che – nell’ambito della graduatoria generale – verranno effettuati dei colloqui di 

approfondimento per le competenze specifiche ai fini dell’attribuzione degli incarichi di tutor 
presso gli Uffici di Ateneo di cui all’art. 1 del bando di selezione; 
 
 

Urbino, 04 dicembre 2023 

IL RETTORE 
F.to Giorgio Calcagnini 


